2024年 11 月 14日
各 位

会 社 名 株式会社オプティマスグループ
代表者名 代表取締役社長  山  中  信  哉

(コード：9268 東証スタンダード市場)
問合せ先 総務・IR ユニット長 足 立 敢

(TEL：03-6370-9268)

2025年 3月期 剰余金の配当(中間配当)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り2024年9月30日を基準日とする剰余金
の配当(2025年3月期中間配当)を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたしま
す。

記

1.配当の内容

 決定額 直近の配当予想 前期実績(注)
基準日 2024年 9 月 30 日 同左 2023年 9 月 30 日
1 株当たり配当金 8 円 00 銭 11円 00銭 30円 00銭
配当金の金額 545 百万円  420 百万円
効力発生日 2024年 12月 2 日  2023年 12月 4 日
配当原資 利益剰余金  利益剰余金

(注)当社は、2024 年 4月 1 日付で普通株式 1 株につき 4 株の割合で株式分割を行っており
ます。2024 年 3 月期末以前の配当金につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額
を記載しております。

2.理由
当社は株主の皆様に対する安定的な利益還元と継続的な企業の成長の双方を経営の最重

要課題の一つとして認識しておりますが、2025 年 3 月期の上期において、当社の想定を超
えたニュージーランドの景気低迷を受け、遺憾ではございますが本日公表させていただき
ました「2025 年 3 月期 連結業績予想及び配当予想の修正(減配)に関するお知らせ」を公
表させて頂きました。しかしながら前期以降、当社グループは着実に収益基盤を拡大してお

り、今後更なる成長を期して参ります。株主の皆様にはご理解と引続きのご支援を頂きます
ようお願いいたします。
上記の方針に基づき、本日公表いたしました「2025 年 3月期第 2四半期決算短信」及び

「2025 年 3 月期連結業績予想及び配当予想の修正(減配)に関するお知らせ」における当期
業績を踏まえ、2025 年 3月期の中間配当につきましては、直近の配当予想の 1株当たり 11
円から 3円減配し、1株当たり 8円とさせていただくことといたしました。
これにより年間配当予想につきましても年間 24 円から 6 円減額の 18 円となる予定であ

ります。

(ご参考)2025年 3 月期配当予想の内容

 1 株当たり配当金
 中間 期末 年間合計
配当予想  10円 00銭 18円 00銭
当期実績 8 円 00 銭
前期実績(2024 年 3 月期)

(注)参考:4 分割後値
30円 00銭

7 円 50 銭
40円 00銭
10 円 00銭

70円 00銭
17 円 50銭

(注)当社は、2024 年 4月 1 日付で普通株式 1 株につき 4 株の割合で株式分割を行っており
ます。前期実績(2024 年 3 月期)の配当金につきましては、当該株式分割後の実際の配当金
の額を記載し、参考として分割後の金額を併記しております。

以上